
 
 
 
 
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/10-01/22 
URBROJ:2163/1-05/4-10-1  
Labin, 04.02.2010. 
 

            
 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem  

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave usluga prijevoza 

učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava  
          - dostavlja se 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave 
usluga prijevoza učenika osnovnih škola čiji je osnivač Istarska županija. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 13. st. 2., 4. i 5.  Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 
br. 110/07 i 125/08), te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09.), Župan Istarske županije dana 09. ožujka 2010. godine 
donosi 
 

O D L U K U  
O POČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE ZA NABAVU USLUGA PRIJEVO ZA 

UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA NAD KOJIMA  ISTARSKA ŽUPANIJA IMA 
OSNIVAČKA PRAVA 

 
1. Pristupa se provoñenju postupka javne nabave usluga prijevoza učenika osnovnih 
škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava. 
 

Javni naručitelj 
 

Istarska županija  

Sjedište i adresa 
 

Pula, Flanatička 29 

Matični broj  
 

2544474  

Evidencijski broj nabave 
 

04 - 2010/VV. 

Predmet nabave 
Referentni broj CPV nomenklature 
(oznaka i opis) 
 

Usluge prijevoza učenika osnovnih škola 
(nad kojima Istarska županija ima osnivačka 
prava podijeljen po grupama (dijelovima) - 
ukupno 23 grupe) 
CPV oznaka i opis:  60113100-4  
Usluge prijevoza odreñenih skupina osoba - 
učenika 

Procijenjena vrijednost nabave - 
pojedinačno po grupama te ukupna 
       (u kunama) 

Grupa 1. - Buzet 1                      776.443,16 
Grupa 2. - Buzet 2                   1.411.855,20 
Grupa 3. - Buzet 3                  1. 457.625,60 
Grupa 4. - Buje                       2. 245.442,40 
Grupa 5. - Oprtalj                        446.608,80 
Grupa 6. - Novigrad                 1.307.916,00 
Grupa 7. - Tar                          1.059.379,20 
Grupa 8. - Vrsar                          725.220,00 
Grupa 9. - Kanfanar                    551.167,20 
Grupa 10. - Divšići                      611.100,00 
Grupa 11. - Marčana                   537.768,00 
Grupa 12. - Svetvinčenat            734.889,60 
Grupa 13. - Sv. Lovreč Paz.     1.208.700,00 
Grupa 14. - Medulin                    698.544,00 
Grupa 15. - Raša                        299.757,60 
Grupa 16. - Čepić                        675.514,70 
Grupa 17. - Žminj                     1.295.726,00  
Grupa 18. - Barban                  1.075.014,04 
Grupa 19. - Potpićan                1.542.301,20 
Grupa 20. - Sv. Nedjelja           1.450.440,00 
Grupa 21. - Višnjan                  1.508.456,70 
Grupa 22. - Krnica                      537.768,00 
Grupa 23. - Juršići                      505.236,60 
    U K U P N O                       22.662.874,00  

Način i uvjeti plaćanja Temeljem ispostavljenih računa za 
obavljene usluge prijevoza, najkasnije u 



roku od 15 dana od dana prijenosa 
sredstava u tu svrhu iz Državnog proračuna  
u Proračun Istarske županije 

Izvor - način planiranja sredstava Proračun Istarske županije za 2010. godinu  
(poz. 530 - 5.665.718,50kn) i Proračun 
Istarske županije za 2011. - 2014.godinu 

Zakonska osnova za provoñenje 
postupka nabave 

Članak  18.  Zakona o javnoj nabavi 

Postupak javne nabave 
 

Otvoreni postupak javne nabave s 
namjerom sklapanja okvirnog sporazuma s 
jednim ponuditeljem po grupi za razdoblje 
od 4 (četiri) godine 

  
Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja  
 

1. Mladen Dušman, voditelj 
2. Dario Mezulić, član 
3. Ester Duić, član 
4. Daiana Brumnić, član 

Odgovorna osoba javnog naručitelja 
 

Ivan Jakovčić - Župan 

 
 
2. Zadaća je odgovorne osobe javnog naručitelja i ovlaštenih predstavnika javnog 
naručitelja priprema dokumentacije za nadmetanje, koordiniranje i usmjeravanje rada 
stručnih službi naručitelja, te voñenje postupka javne nabave u skladu s odredbama 
Zakona o javnoj nabavi. 
 
 
3. Rok za provedbu ove odluke je 60 dana od dana donošenja. 
 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 406-01/10-01/09 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 09. ožujka 2010. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
         Župan 
   Ivan Jakov čić  

 
 

Dostaviti: 
1. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
3. Pismohrana 
 

 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. st. 2.,  4. i 5. 
Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”, br. 110/07 i 125/08), kojima je propisano 
(st.2) da javni naručitelj smije započeti postupak javne nabave onda kada su planirana 
sredstva za javnu nabavu, a postupak javne nabave započinje donošenjem Odluke o 
početku postupka javne nabave (stavak 4.) dok stavak 5. propisuje obvezni sadržaj  te 
Odluke. 
 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost župana kao 
izvršnog tijela županije dok se člankom 85. Statuta propisuje vrsta akata koje župan 
donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA  
 
 Ovim aktom započinje se postupak javne nabave usluga prijevoza učenika 
osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava te se ureñuje  
sadržaj Odluke o početku postupka javne nabave. 
Naime, temeljem članka 69. st 1. i 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ("Narodne novine" br. 87/08. i 86/09.) osnivač je dužan organizirati 
prijevoz učenicima razredne nastave (1. - 4. raz. OŠ) koji imaju adresu stanovanja 
udaljenu od škole najmanje 3 (tri) kilometra te učenicima predmetne nastave (5. - 8. 
raz. OŠ) koji imaju adresu stanovanja udaljenu od škole najmanje 5 (pet) kilometara. 
Predmet nabave biti će podijeljen po grupama (dijelovima) - ukupno 23 grupe. 
U ovom postupku nabave predlaže se sklapanje ugovora na temelju okvirnog 
sporazuma na rok od 4 godine. Okvirni sporazum predstavlja tehniku nabave čija je 
namjera pojednostaviti nabavu u slučaju unaprijed predviñenih (standardnih) nabava 
za odreñeno vremensko razdoblje. Ovaj otvoreni postupak javne nabave provesti će se 
s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma sa jednim ponuditeljem po grupi odnosno 
dijelu predmeta nabave. 
Vrijednost nabave odreñena je kao procijenjena vrijednost za 4 godine te iznosi ukupno 
22.662.874,00kuna dok vrijednost planirane nabave u Proračunu Istarske županije za 
2010. godinu iznosi 5.665.718,50kn. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
      Dostavlja se u privitku.   
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 


